

DODATOK č. 21 k ZMLUVE O DIELO č. 1021/2006 evidovanej u dodávateľa pod č. Spr 1398/2006

uzatvorený v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne :

Čl. I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Krajský súd Banská Bystrica**
Skuteckého 7, 974 87 Banská Bystrica

zastúpený: **Ing. Mgr. Radoslav Lukaj - riaditeľ správy krajského súdu**

Osoby oprávnené konať za objednávateľa:

- o vo veciach zmluvných a ekonomických: **Ing. Mgr. Radoslav Lukaj, riaditeľ správy súdu**
- o vo veciach technických: **Ing. Miloslav Šidla, stavebný technik KS**

IČO: 00 215 775

DIČ: 2021095956 Objednávateľ nie je platcom DPH.

Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava, číslo účtu: 7000157835/8180

Telefón: 048/4313 279, 048/4313 143, Fax: 048/412 49 76

a

2. Zhotoviteľ: **SimKor s.r.o.**
Trate mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica

zastúpený: **Šimek Miloš – konateľ**
Ing. Korgo Milan – konateľ

Osoby oprávnené konať za objednávateľa:

- o vo veciach technických: Ing. Korgo Milan, konateľ
- o vo veciach zmluvných: Šimek Miloš, konateľ

IČO: 36014 354

IČ DPH: SK2020066180

Zapísaný: Okresný súd Banská Bystrica, vložka č. 3980/S

Bankové spojenie:

Telefón:

Fax:

Čl. II.

Predmet dodatku

1.1 Na základe zmluvy o dielo čl. IV. ods. 26 a jej dodatkov sa indexuje neprestavaný zostatok ceny diela k dátumu 31.12.2010 indexom stanoveným ŠÚ SR za obdobie I.Q. 2006 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky súťažného rozpočtu, čo predstavuje hodnotu indexu 1,157, za obdobie III. Q. 2007 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.3, čo predstavuje hodnotu indexu 1,095, za

obdobie III.Q. 2007 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.4, čo predstavuje hodnotu indexu 1,095, za obdobie I.Q. 2008 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.7, čo predstavuje hodnotu indexu 1,062, za obdobie I.Q. 2008 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.8, čo predstavuje hodnotu indexu 1,062, za obdobie I.Q. 2008 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č. 9, čo predstavuje hodnotu indexu 1,062, za obdobie II.Q. 2008 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.10, čo predstavuje hodnotu indexu 1,044, za obdobie III.Q. 2008 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.11, čo predstavuje hodnotu indexu 1,03, za obdobie III.Q. 2008 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č. 13, čo predstavuje hodnotu indexu 1,03, za obdobie I.Q. 2009 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č. 16, čo predstavuje hodnotu indexu 1,018, za obdobie III.Q. 2009 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.17, čo predstavuje hodnotu indexu 1,011, za obdobie III.Q. 2009 až IV.Q. 2010 pre stavebné práce a dodávky rozpočtu dodatku č.19, čo predstavuje hodnotu indexu 1,011. Uvedené zostatky pred indexáciou a po indexácii sú prílohou č. 1 tohto dodatku.

1.2 Kontrolou dokumentácie vývoja zmluvného vzťahu vznikla potreba upresnenia a doplnenia údajov informatívneho charakteru s cieľom umožnenia prípadnej položkovej kontroly vykonania diela. Za týmto účelom boli vypracované doplňujúce a informačné dokumenty, ktoré sa stávajú Prílohami č. 1 – 8 tohto dodatku nasledovne :

- Príloha č. 1 k Dodatku č. 21 je rozdelenie Prílohy č. 1 z Dodatku č. 3 (vodomerná šachta) prerozdelená z objektu SO 01 do objektu SO 08
- Príloha č. 2 k Dodatku č. 21 je rozpočet s figúrami pre výkaz výmer, ktorý korešponduje s výmerami uvedenými v Prílohe č.1 Dodatku č.4
- Príloha č. 3 k Dodatku č. 21 je rozdelenie jednotkových cien uvedených v Dodatku č.7 príloha č. 1 na cenu vysúťaženu a na prirážku prislúchajúcu za daný index.
- Príloha č. 4 k Dodatku č. 21 je rozbor ceny položky prislúchajúci pre ekostyrénbetón, ktorý bol ocenený v Prílohe č. 1 Dodatku č. 7.
- Príloha č. 5 k Dodatku č. 21 je zdôvodnenie zmeny ceny presunu hmôt uvedených v Prílohe č.1 k Dodatku č.7 prislúchajúcim k novostavbám na ceny presunov hmôt prislúchajúcich k rekonštrukciám a opravám budov. K novým jednotkovým cenám za presun hmôt pre rekonštrukcie a opravy budov je súčasťou prílohy rozbor položky.
- Príloha č. 6 Dodatku č. 21 je rozdelenie položkovitého rozpočtu z Prílohy č.1 Dodatku č. 10 pre objekty PS 01, SO 01, SO 04
- Príloha č. 7 Dodatku č. 21 je rozdelenie položiek uvedených v Prílohe č. 1 Dodatku č. 10 na položky prislúchajúce k objektom SO 01 a SO 07
- Prílohou č. 8 Dodatku č. 21 je sumarizácia podlahových plôch z ktorej sú zrejmé figúry výkazu výmer pre realizáciu diela

1.3 Zmluva o dielo sa dopĺňa v článku II. Predmet zmluvy tak, že na koniec odseku 2. sa dopĺňa „a v znení dodatku č. 21 k ZoD“.

2. Cena diela čo do zbytku podľa ZoD a v znení dodatkov č. 1 – 21 k ZoD sa z dôvodu indexácie, zľavy poskytnutej zhotoviteľom, zmeny zákonnej sadzby DPH, navyš a menej prác oproti PD objednaných objednávateľom a podrobne špecifikovaných v položkovitom rozpočte, ktorý ako príloha č. 9 – Indexácia cien a príloha č. 10 - Navyš a menej práce, tvorí nedeliteľnú súčasť tohto dodatku – sa mení tak, že znie :

2.1 - Cena diela bez DPH podľa ZoD a Dodatkov č. 1 – 19	
za práce a dodávky zrealizované do 31.12.2010:	3 840 802,37 €
- DPH 19 % za práce a dodávky zrealizované do 31.12.2010:	729 752,45 €
- Cena diela s DPH podľa ZoD a Dodatkov č. 1 – 19	
za práce a dodávky zrealizované do 31.12.2010:	4 570 554,82 €
2.2 Cena diela bez DPH čo do zbytku k 31.12.2010	950 123,57 €
<u>DPH 20%</u>	<u>190 024,71 €</u>
Cena diela s DPH 20% čo do zbytku k 31.12.2010	1 140 148,28 €

2.3 Indexácia cien neprestavanej časti diela (vyjadrené v EUR)

a. Cena diela po indexácii bez DPH podľa ZoD –súťažného

rozpočtu za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 607 042,012

b. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.3 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 3 870,850

c. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.4 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 13 951,660

d. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.7 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: - 6 497,700

e. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.8 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 39 290,924

f. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.9 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 1 075,420

g. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.10 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 1 954,026

h. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.11 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 12 875,920

i. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.13 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 3 770,151

j. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.16 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 5 971,740

k. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.17 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 23 270,733

l. Cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatku č.19 ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010: 32 965,273

m. Spolu cena prác a dodávok po indexácii bez DPH podľa rozpočtu

Dodatkov ZoD za práce a dodávky nezrealizované do 31.12.2010:

Nárast ceny z dôvodu zmeny sadzby DPH z 19% na 20% : **36 775,930**

2.4 Navyiac a menej práce podľa Dodatku č. 21 vrátane DPH 20% - **10 584,25**

3. Z dôvodu zmeny sadzby DPH s poukazom na čl. II. ods.1 tohto dodatku sa Čl. IV. Cena a platobné podmienky, ods.1 zmluvy o dielo mení tak, že znie:

Cena diela bez DPH – daňový základ pre DPH 19% : 3 840 802,37 €

Cena diela bez DPH – daňový základ pre DPH 20% : 950 123,57 €

DPH 19 % : 729 752,45 €

DPH 20 % : 190 004,94 €

Cena diela vrátane DPH 19% : 4 570 554,82 €

Cena diela vrátane DPH 20% : 1 140 148,28 €

Cena diela vrátane DPH : 5 710 703,10 €

Pôvodná cena podľa ZoD :

1. Cena bez DPH: 119 990 694,19 Sk

2. DPH : 22 798 232,00 Sk

3. Cena spolu: 142 788 926,00 Sk

Cena diela po dodatku č.3 :

1. Cena bez DPH: 123 556 709,70 Sk

2. DPH 19 % : 23 475 774,90 Sk

3. Cena spolu: 147 032 484,00 Sk

Cena diela po dodatku č.5 :

Cena diela po dodatku č.1 až 4 bez DPH: 123 556 709,70 Sk

Cenový nárast z dôvodu indexácie ceny zostatku diela bez DPH: 4 955 087,00 Sk

Cena spolu bez DPH: 128 511 796,70 Sk

DPH 19 % : 24 417 241,40 Sk

Cena spolu: 152 929 038,10 Sk

Cena diela dodatku č.7 :

1. Cena bez DPH: - 117 828,50 Sk

2. DPH 19 % : - 22 387,40 Sk

3. Cena spolu: - 140 215,90 Sk

1. Cena bez DPH: 128 393 968,20 Sk

2. DPH 19 % : 24 394 854,00 Sk

3. Cena spolu: 152 788 822,20 Sk

Cena diela dodatku č.8 :

1. Cena bez DPH: 1 655 683,80 Sk

2. DPH 19 % : 314 579,90 Sk

3. Cena spolu: 1 970 264,00 Sk

1. Cena bez DPH 130 049 652,00 Sk

2. DPH 19 % : 24 709 433,90 Sk

3. Cena spolu: 154 759 086,00 Sk

Cena diela dodatku č.9 :

1. Cena bez DPH:	0,00 Sk
2. DPH 19 %	<u>0,00 Sk</u>
3. Cena spolu:	0,00 Sk

1. Cena bez DPH	130 049 652,00 Sk
2. DPH 19 % :	24 709 433,90 Sk

3. Cena spolu: 154 759 086,00 Sk**Cena diela dodatku č.10 :**

1. Cena bez DPH:	- 1 537 855,30 Sk
2. DPH 19 %	<u>- 292 192,51 Sk</u>
3. Cena spolu:	- 1 830 048,00 Sk

Cena diela po dodatku č.10 :

1. Cena diela bez DPH	128 511 796,70 Sk
2. DPH 19 % :	24 417 241,39 Sk

3. Cena diela spolu: 152 929 038,00 Sk**Cena diela dodatku č.11 :**

Naviac práce a menej práce dodatku č. 11 :

1. Cena bez DPH:	- 3 853,00 Sk
2. DPH 19 %	<u>- 732,10 Sk</u>
3. Cena spolu:	- 4 585,00 Sk

Cena diela spolu po dodatku č.11:

1. Cena diela bez DPH	128 507 943,70 Sk
2. DPH 19 % :	24 416 509,30 Sk

3. Cena diela spolu: 152 924 453,00 Sk**Cena diela dodatku č.12 :**

1. Cena dodatku bez DPH:	4 212 515,00 Sk
2. DPH 19% :	<u>800 377,90 Sk</u>
3. Cena dodatku č.12 spolu:	5 012 893,00 Sk

Cena diela po dodatku č.12 :

1. Cena spolu bez DPH :	132 720 458,70 Sk
2. DPH 19% :	<u>25 216 887,20 Sk</u>
3. Cena spolu :	157 937 346,00 Sk

Cena diela dodatku č.13 :

1. Cena dodatku bez DPH:	- 2,90 Sk
--------------------------	-----------

2. DPH 19 % : - 0,60 Sk

3. **Cena dodatku č.13: - 4,00 Sk**

Cena diela po dodatku č.13 :

1. Cena spolu bez DPH 132 720 455,80 Sk

2. DPH 19% : 25 216 886,60 Sk

3. **Cena spolu : 157 937 342,00 Sk**

Cena diela dodatku č. 16 :

1. Cena dodatku bez DPH : - 57,05 € - 1 718,69 Sk

2. DPH 19% : - 10,85 € - 326,87 Sk

3. **Cena spolu : - 67,90 € - 2 045,56 Sk**

Cena diela po dodatku č. 16 :

1. Cena dodatku bez DPH : 4 405 454,99 € 132 718 737,11 Sk

2. DPH 19% : 837 036,44 € 25 216 559,73 Sk

3. **Cena spolu : 5 242 491,43 € 157 935 296,00 Sk**

Cena diela dodatku č. 17 :

1. Cena bez DPH: 109 991,10 € 3 313 591,88 Sk

2. DPH 19% : 20 898,31 € 629 582,46 Sk

3. Cena spolu: 130 889,41 € 3 943 174,34 Sk

Cena diela po dodatku č. 17 :

1. Cena bez DPH: 4 515 446,09 € 136 032 328,99 Sk

2. DPH 19% : 857 934,76 € 25 846 142,51 Sk

3. Cena spolu: 5 373 380,85 € 161 878 471,50 Sk

Cena diela dodatku č. 18 – cenový nárast z dôvodu indexácie zostatku diela :

1. Cena bez DPH: 160 002,537 € 4 820 236,43 SKK

2. DPH 19% : 30 400,482 € 915 844,92 SKK

3. Cena spolu: 190 403,019 € 5 736 081,35 SKK

Cena diela po dodatku č. 18 :

1. Cena bez DPH:	4 675 448,621 €	140 852 565,06 SKK
2. DPH 19% :	888 335,238 €	26 761 987,36 SKK

3. Cena spolu: 5 563 783,859 € 167 614 552,42 SKK

Cena diela dodatku č. 19 :

1. Cena bez DPH:	115 477,310 €	3 478 869,44 SKK
2. DPH 19% :	21 940,690 €	660 985,23 SKK

3. Cena spolu: 137 418,000 € 4 139 854,66 SKK

Cena diela po dodatku č. 19 :

1. Cena bez DPH:	4 790 925,94 €	144 331 434,86 SKK
2. DPH 19% :	910 275,93 €	27 422 972,62 SKK

3. Cena spolu: 5 701 201,87 € 171 754 407,48 SKK

Cena diela po dodatku č. 21

Cena diela bez DPH – daňový základ pre DPH 19% : 3 840 802,37 €

DPH 19 % : 729 752,45 €

Cena diela SPOLU – vrátane 19% : 4 570 554,82 €

Cena diela čo do zbytku k 31.12.2010 bez DPH – daňový základ pre DPH 20% : 950 123,57 € Cena diela - navyše a menej práce - pre daňový základ 20% - 8 820,21 €

Cena diela - indexový nárast - pre daňový základ 20% 30 646,61 € **Cena diela SPOLU - pre**

daňový základ 20% 971 949,97 €

DPH 20 % : 194 389,99 €

Cena diela SPOLU - vrátane DPH 20% : 1 166 339,96 €

Cena diela SPOLU vrátane DPH : 5 736 894,78 €

4. S odvolaním sa na článok č. II. Predmet zmluvy ods. 5 ZoD objednávateľ upresnil finančný rozsah realizácie diela pre rok 2011, nasledovne:

Finančný objem požadovaných prác pre rok 2011 je:

Bez DPH: 971 950,00 €

DPH 20 %: 194 390,00 €

Spolu: 1 166 340,00 €

5. V rozsahu prideleného finančného limitu pre rok 2011 boli zrealizované práce a dodávky, uvedené v zostatkovom rozpočte v Prílohe č. 10 Dodatku č. 21.

6. Článok VIII. Zodpovednosť za vady diela a záruka sa dopĺňa o nový odsek č. 7 tohto znenia :

7. Záručná doba na tú časť diela, ktorá bola zrealizovaná do dňa 25. 04. 2010 (termín prerušenia vykonávania diela z dôvodov na strane objednávateľa) začína plynúť týmto dňom.

7. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú bezo zmeny.

Čl. III.

Ostatné ustanovenia

1. Tento dodatok sa vyhotovuje v 5 vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ dostane 2 a objednávateľ dostane 3 vyhotovenia.

2. Tento dodatok sa stáva účinným podpísaním oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú jeho prílohy a to :

Príloha č. 1 Prerozdelenie Prílohy č. 1 z Dodatku č. 3 na objekty SO 01 a SO 08

Príloha č. 2 Figúry pre výkaz výmer Prílohy č. 1 Dodatku č. 4

Príloha č. 3 Rozdelenie jednotkových cien uvedených v Prílohe č. 1 Dodatku č. 7

Príloha č. 4 Rozbor ceny prislúchajúcej pri ekostyrénbetón uvedený v Prílohe č. 1 Dodatku č. 7

Príloha č. 5 Zdôvodnenie zmeny presunu hmôt

Príloha č. 6 Rozdelenie položkovitého rozpočtu z Prílohy č.1 Dodatku č. 10 - objekty
PS 01, SO 01, SO 04

Príloha č. 7 Rozdelenie položiek uvedených v Prílohe č.1 Dodatku č. 10 na položky prislúchajúce k objektom SO
01 a SO 07

Príloha č. 8 Sumarizácia podlahových plôch

Príloha č. 9 Indexácia cien

Príloha č. 10 Naviac a menej práce

Príloha č. 11 Potvrdenie ŠÚSR – Index stavebných prác

V Banskej Bystrici, dňa : V Banskej Štiavnici, dňa :

.....

objednávateľ

.....
zhotoviteľ

Ing. Mgr. Radoslav Lukaj Miloš Šimek

riaditeľ správy krajského súdu

konateľ spoločnosti